20 ottobre 1446, Roma

I barbieri Bernardo di Giovanni di Firenze, Paolo Sano di Roma e Do-
menico Burchiello di Firenze costituiscono una societi di durata trienna-
le, impegnandosi ad esercitare il mestiere in due botteghe situate a Ro-
ma nel rione Ponte.

Archivio di Stato di Firenze, Notarile antecosimiano, 12518 (notaio
Gherardo Maffei da Volterra, 1444-1451, registro non cartulato).

Sotietas? trium tonsorum

In nomine Domini. Amen. Noverint universi et singuli presentes
pariterque futuri per hoc verum et publicum instrumentum quod an-
no a nativitate eiusdem MCCCCXLV]J,P indictione nona, die iovis XX?
mensis octobris pontificatus vero sanctissimi in Christo® patris et do-
mini nostri domini Eugenii divina providentia pape IIIJ°¢ anno XVJ°,
in mei Gerardi notarii publici testiumque infrascriptorum ad hec spe-
tialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constituti® pro-
vidif viri® Bernardus Iohannis de Florentia, ex una, Paulus Sano de
Roma, ex alia, et Dominicus Burchiello etiam de Florentia, ex alia ter-
tia partibus, barbitonsoresh in Urbe et Romana Curia, volentes et cu-
pientes inter se ut dixerunt inire et facere sotietatem barbitonsorie,
ibidem de communi concordia firmarunt et concluserunt dictam so-
tietatem inter se cum pactis modis et conditionibus infrascriptis, vide-

precede procuratorium depennato.

MCCCCXLV] corretto da MCCCCXLVIL depennando XLVII] e aggiungendo XLV].
nel ms. X°.

nel ms. 111 J.

constituti corretto da constitutis depennando -s.

providi corretto da providis depennando -s.

viri corretto da viris depennando -s.

PR om0 a0 o

res aggiunto in interlinea con segno di richiamo sopra ribus depennato.
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licet: quia voluerunt dicti sotii quod presens sotietas incipiat hac pre-
senti die vigesima octobris et duret per tres continuos annos sequen-
tes. Item convenerunt et concordarunt tenere duas apotecas ad exerci-
tium dicte artis, unam videlicet quam de presenti tenet dictus' Bur-
chiellus in regione Pontis, que est magistri lacobi de Ponte, et aliam
quam de presenti tenet dictus Paulus Sano que est super coscia Pontis
Sancti Angeli, et pro presenti dictus Bernardus laborabit in apoteca
dicti Pauli Sano et in futurum mutabunt se de una apoteca ad aliam
prout ipsi sotii inter se concordabunt et eis videbitur melius et utilius
expedire. Item dicti sotii fuerunt concordes et voluerunt quod omnia
lucra fructus et emolumenta qui et que quomodolibet ex dicta sotieta-
te provenient debeant inter se pro rata dividi et/ etiam omnes expense
et dampna sique et siqua erunt faciende aut provenient in dicta sotie-
tate similiter pro rata quilibet eorum solvere teneatur. Item dicti sotii
voluerunt quod si aliquis sotiorum casu egrotaret tempore sotietatisk
predicte durante, aut similis alius casus fortuitus eveniret, quod deus
avertat, quod in tali casu dictus talis sotius habeat suam integram por-
tionem et participare debeat de lucro cum sotiis ac si continuo deser-
viret videlicet pro tempore sex mensium! dumtaxat et non ultra a die
prima casus huiusmodi contingentis incipiendorum et ut sequitur fi-
niendorum; post lapsum vero dictorum sex mensium, si sotius ipse
propter casus huiusmodi contingentes se in dicto exertitio et arte
exercere non posset, debeat eo casu solum et dumtaxat participare de
lucro iuvenum dicte sotietatis pro tertia parte et similiter continuo
participare de expensis dicte sotietatis pro rata sibi contingente. Item
promiserunt dicti sotii et quilibet eorum unus™ aliis alter alteris et al-
ter aliis bona fide sine aliqua fraude et dolo dictam sotietatem inter se
initam prosequi manutenere et observare cum pactis modis et condi-
tionibus predictis ac se sollicite et diligenter in ipsa arte more bono-
rum virorum et sotiorum exercere et omnia facere procurare tractare
et gubernare que facerent tenentur et debent quilibet boni viri et sotii.
Pro quibus attendendis et cetera se” ipsos et cetera hinc inde unus
aliis alter alteris et alius aliis et cetera in forma Camere obligaverunt.
Submiserunt se et cetera. Renumptiaverunt et cetera. Constituerunt